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Tabla de dosificacion del acetaminofén y el ibuprofeno

Esta informacion no es especifica para su hijo; solo le ofrece informacién general. Siga las
instrucciones de su médico en lo que respecta a las dosis.

Acetaminofén (Tylenol®u otra marca)
Administrar cada 4 o 6 horas segtin sea necesario.
No administrar mas de 5 dosis en un lapso de 24 horas.

i Acetaminofén liquido 160 mg*/5 ml
Peso en libras (Ib) *Verifique la concentracion

5-6 Ib 32mg (1 mL)

6-7.51b 40 mg (1.25 mL)
7.5-9.5Ib 48 mg (1.5 mL)
9.5-12 b 64 mg (2 mL)
12-1451b 80 mg (2.5 mL)
14.5-191b 96 mg (3 mL)
19-235 b 128 mg (4 mL)
23.5-28 Ib 160 mg (5 mL)
28-351b 192 mg (6 mL)

35-451b 240 mg (7.5 mL)
45-60 Ib 320 mg (10 mL)

60-70 Ib 400 mg (12.5 mL)
70-100 Ib 480 mg (15 mL)

Mas de 100 Ib 650 mg (20.3 mL)

Ibuprofeno (Advil®, Motrin®u otra marca)
Administrar cada 6 a 8 horas segln sea necesario; se recomienda administrar con comida para
disminuir el riesgo de malestar estomacal.
No administrar méas de 4 dosis en un lapso de 24 horas.
NO administrar a nifios menores de 6 meses a menos que se lo indique el médico.

Peso en libras (Ib) Ibuproffco_e_n suspension 10(_),mg*/5 ml
erifique la concentracion
8-10 Ib 30 mg (1.5 mL)
10-15 Ib 40 mg (2 mL)
15-22 Ib 60 mg (3 mL)
22-30 Ib 100 mg (5 mL)
30-45 Ib 125 mg (6.25 mL)
45-60 Ib 200 mg (10 mL)
60-70 Ib 250 mg (12.5 mL)
70-90 Ib 300 mg (15 mL)
90-120 Ib 400 mg (20 mL)
Mas de 120 Ib 600 mg (30 mL)
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